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Sposób fabrykacji prochów bezdymnych, myśliwskich i ćwiczebnych
na maszynach do wyrobu prochu karabinowego.
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Niniejszy wynalazek daje możność fa¬
brykowania dobrych prochów myśliwskich
i ćwiczebnych bez użycia specjalnie na to
przeznaczonych maszyn, posługująjc się je¬
dynie izwykłemi maszynami do wyrobu
prochu karabinowego, (przez odpowiednie
przyrządzenie masy prochowej i wprowa¬
dzenie dodatkowych operacyj bezpośred¬
nio po wyprasowaniu nici prochowych.

Powszechnie wiadomo, źe proch karabi¬
nowy, w celu jego progresywnego spaja¬
nia, musi być wykonany ze zżelatynowanej
nitrocelulozy i poddawany dodatkowo ura¬
bianiu powierzchna ziaren w celu zwolnie¬
nia początkowej szybkości opalania w ko¬
morze nabojowej. Zupełnie inne własności

wymagane isią pd prochów myśliwskich
i ćwiczebnych. Prochy te muszą się spalać
bardzo szybko, ażeby przy mieznaczneim
ciśnieniu (400—500 atm przy broni1 my¬
śliwskiej), zachodzącem w komorze nabo¬
jowej, zdążyły się spalić przy strzale.

Sposób według niniejszego wynalazku
daje możność, posługując się tylko maszy¬
nami do wyrobu prochu karabinowego
(można, go zastosować i do innych ma¬
szyn), otrzymywania bardzo równomier¬
nych prochów myśliwiskich i ćwiczebnych
o idealnemu spalaniu i dowolnych własno¬
ściach balistycznych, idających się łatwo
regulować w toku fabrykacji.

Sposób niniejszy polega na zasłosowa-



niu rozifclaityniowaniLa częściowego masy
prochowej bezpośrednio po wyjęciu z ma-
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'Miękkie md' prochowe, wychodzące
z tramsiporitetra prasowego zostają pogrążo¬
ne bezpośrednio *w wodę (lub parę) o tem¬
peraturze, zależne] od źądlanych danych
balistycznych fabrykowanego prochu (20—
70°C). Gorąca wloda rozżelatynowuje nici
prochowe przez odbieranie od niiich eteru,
woda zaś zawarta w masie (dodana do
ugiriatanki) potęguje to działanie. Wysoka
temperatura powoduje ulatnianie się roz-
puszczalnika, a ciśniienie wytwarzającej lię
pary tworzy w masie pory. Poza tern woda
gorąca przez dyfuzję wyługowuje rozpu¬
szczalne sole nieorganiczne, co potęguje
porowatość masy.

Po 15—20 minutowej kąpieli nić pro¬
chowa przybiera strukturę porowatą i po
wysuszeniu jest wysoce łamliwa i pulchna.

Osuszone niezupełnie nici prochowe
poddaje się toasitępniie zwykłym opera-
cjiom, krajaniu, suszeniu, mjoczeniu, odsie¬
waniu i grafittacji.

Zastrzeżenia patentowe*

Sposób fabrykacji prochów bezdym¬
nych, myśliwskich i ćwiczebnych o po¬
wolnych własnościach balistycznych, zna¬
mienny tern, że może być wykonywany na
zwykłych maszynach do wyrobu prochu
karabinowego przez rozżelatynowanie nici
prochowych bezpośrednio po wyjęciu z
prasy zapamocą kąpieli wodnej lub paro¬
wej.
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